

Angebote August 2018

Gültig vom 01.-31.08.2018



Diclac Schmerzgel*
100 g

4,03 € gespart
UVP² 10,98 € **6,95 €**



Thomapyrin Classic Schmerztabletten*
20 Tabletten

2,72 € gespart
AAP¹ 6,97 € **4,25 €**



Soventol HydroCortison Acetat 0,5% Creme*
15 g

3,25 € gespart
AAP¹ 8,20 € **4,95 €**
100 g = 33,00 €



Hylo-Fresh Augentropfen
10 ml

2,45 € gespart
UVP² 9,95 € **7,50 €**



Imodium akut*
12 Hartkapseln

3,48 € gespart
AAP¹ 8,98 € **5,50 €**



Superpep Reise Kaugummi-Dragees 20 mg*
10 Kaugummis

3,80 € gespart
AAP¹ 10,45 € **6,65 €**



Magnesium Diasporal 400 Extra Trinkgranulat
50 Sticks

4,30 € gespart
UVP² 21,95 € **17,65 €**



KadeFungin 3 Kombi-Packung*
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

4,12 € gespart
AAP¹ 11,47 € **7,35 €**



Calcium Sandoz Sun
20 Brausetabletten

2,34 € gespart
UVP² 8,19 € **5,85 €**



Canesten Extra Creme*
20 g

3,65 € gespart
AAP¹ 9,90 € **6,25 €**
100 g = 31,25 €



Enthält 31 Vol.-% Alkohol.

Iberogast*
20 ml

3,86 € gespart
AAP¹ 10,61 € **6,75 €**
100 ml = 33,75 €



Bioderma Cicabio Wundpflege-Creme
40 ml

2,15 € gespart
UVP² 9,90 € **7,75 €**
100 ml = 19,38 €



Dolormin für Frauen*
20 Tabletten

4,03 € gespart
AAP¹ 10,98 € **6,95 €**



Voltaren Dolo 25 mg*
20 Tabletten

3,83 € gespart
AAP¹ 10,58 € **6,75 €**



Talcid*
20 Kautabletten

2,83 € gespart
AAP¹ 6,78 € **3,95 €**

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten – Stand Drucklegung. ¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V). ²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!

¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.